
No. PROCESO

2016-00310-00

2018-00030-00

2018-00157-00

2021-00130-00

2021-00191-00

2022-00097-00

2023-00017-00

2023-00037-00

2023-00068-00

REPÚBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL

NOTIFICACIÓN POR ESTADO

PROCESOS CIVILES

19/07/2023

19/17/2023

DESCRIPCIÓN DE ACTUACIÓN FECHA DE AUTO

FECHA: 21/07/2023

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO VLADIMIR GÓMEZ PRIETO WILDER BARONA TRIANA Y OTROS ACEPTA SUSTITUCIÓN DE PODER 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL

PUERTO BOYACÁ - BOYACÁ

ESTADO No. 083

EJECUTIVO CON GARANTÍA 

REAL
BANCOLOMBIA S.A. EULALIA SOLINA MORALES BUSTOS

AGREGA Y PONE EN CONOCIMIENTO RESPUESTA DE LA 

POLICIA NACIONAL

EJECUTIVO LUIS HUMBERTO NOVOA PERILLA HERNÁN PALACIOS MORA
MODIFICA LA LIQUIDAICÓN DEL CRÉDITO - DECRETA 

MEDIDAS CAUTELARES

VERBAL DE PERTENENCIA ANTONIO JOSÉ GRISMALDO Y OTRO ANA JUDITH DURANGO MADRID AGREGA Y PONE EN CONOCIMIENTO PRUEBA 19/07/2023

EJECUTIVO MARICEL ROA HENAO DUQUEIRO ÁLVAREZ Y OTROS
APRUEBA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO - ORDENA PAGO 

DE TITULOS - ACEPTA SUSTITUCIÓN 
19/07/2023

19/07/2023

DIVISORIO JAIRO ALFONSO CARDONA ARISMENDY MARÍA ASCENETH OSPINA GAVIRIA ACEPTA SUSTITUCIÓN DE PODER 19/17/2023

AMPARO DE POBREZA MARÍA MELBA AMAYA N/A ORDENA ARCHIVO 19/07/2023

AMPARO DE POBREZA ARMANDO GALINDO JARAMILLO N/A ORDENA ARCHIVO 19/07/2023

AMPARO DE POBREZA JENNIFER ANDREA SUÁREZ SAMPEDRO N/A ORDENA ARCHIVO 19/07/2023



2023-00131-00

2023-00193-00

2023-00201-00

2023-00202-00

2021-00162-00

2022-00254-00

2023-00001-00

2023-00148-00

2023-00175-00

2023-00182-00

2023-00063-00

2020-00081-00

2022-000155-00 EJECUTIVO
CREZCAMOS S.A. COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO
ÁNGEL MARÍA SALGUERO PÉREZ CORRE TRASLADO EXCEPCIONES DE MÉRITO 19/07/2023

EJECUTIVO ANDRÉS GONZÁLEZ NAVARRO JOSÉ JESÚS TORO GIRALDO
REANUDA PROCESOS -ORDENA SEGUIR ADELANTE CON 

LA EJECUCIÓN - DECRETA MEDIDA 
19/07/2023

EJECUTIVO LINA MARCELA PULGARÍN QUINTERO RAMÓN ALONSO PULGARÍN MONTOYA APRUEBA AVALÚO CATASTRAL 19/07/2023

AVALUO DE PERJUICIOS 

POR IMPOSICIÓN DE 

SERVIDUMBRE

MANSAROVAR ENERGY COLOMBIA 

LTDA
IVÁN BUITRAGO OSPINA

ADMITE AVALUO DE PERJUICIOS POR IMPOSICIÓN DE 

SERVIDUMBRE
19/07/2023

AVALUO DE PERJUICIOS 

POR IMPOSICIÓN DE 

SERVIDUMBRE

MANSAROVAR ENERGY COLOMBIA 

LTDA

MERCEDEZ IZQUIERDO DELGADO Y 

OTROS 

ADMITE AVALUO DE PERJUICIOS POR IMPOSICIÓN DE 

SERVIDUMBRE
19/07/2023

EJECUTIVO BANCO DE BOGOTÁ S.A. HÉCTOR FABIO RAMÍREZ
PONE EN CONOCIMIENTO - AUTORIZA PAGO DE 

TITULOS JUDICIALES
19/07/2023

EJECUTIVO
COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO 

SAN LUIS 
BERENICE SERRATO ENCISO ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN 19/17/2023

EJECUTIVO MARTHA ISABEL SUÁREZ CARDONA JHON JAIRO ROMERO OSPINA RESUELVE SOICITUDES Y SUSPENDE PROCESO 19/07/2023

EJECUTIVO
COMERCIALIZADORA MYM TOLIMA 

S.A.S. ZOMAC
YEISSON DAVID LLANOS CASALLAS Y OTRA ORDENA EMPLAZAMIENTO 19/07/2023

AMPARO DE POBREZA LUCELY TUNDERO URIBE N/A RECHAZA AMPARO DE POBREZA 19/07/2023

EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE COLOMBIA ARCESIO MORALES VALENCIA ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN 19/17/2023

EJECUTIVO EUGENIO BEDOYA FERNANDEZ MEDIDA CAUTELAR
LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO - DECRETA MEDIDAS 

CAUTELARES
19/07/2023

EJECUTIVO BANCO DE OCCIDENTE S.A. MEDIDA CAUTELAR
LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO - DECRETA MEDIDAS 

CAUTELARES
19/07/2023



2023-00121-00

2023-00086-00

2020-00011-00

2023-00193-00

2021-00217-00

2017-00225-00

2023-00181-00

EJECUTIVO CON GARANTIA 

REAL
BANCO DE BOGOTÁ S.A. ANA MARÍA OSORIO MURCIA LEVANTA MEDIDA CAUTELAR - ORDENA OFICIAR 19/07/2023

EJECUTIVO SANTIAGO UPEGUI TERNERA DAVIVIENDA S.A. RECHAZA DEMANDA POR NO SUBSANAR 19/07/2023

EJECUTIVO BANCO DE OCCIDENTE S.A. MEDIDA CAUTELAR
LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO - DECRETA MEDIDA 

CAUTELAR
19/07/2023

EJECUTIVO CREDIVALORES TATIANA A. POSSOS C
AGREGA AL EXPEDIENTE - NO DA TRÁMITE A LA 

SOLICITUD
19/07/2023

AMPARO DE POBREZA MARICELLA TORRES PULIDO N/A REQUIERE ABOGADO DESIGNADO 19/17/2023

EJECUTIVO BANCO POPULAR S.A. GLADYS ESTHER NEGRETE ROHATAN
TERMINA PROCESO POR PAGO TOTAL - LEVANTA 

MEDIDA
19/07/2023

EJECUTIVO BANCO W S.A. ENITH JULIETH PARRA HERRERA
ACEPTA RENUNCIA DE PODER - REQUIERE POR 

APODERADO 
19/07/2023

STHEFANIA LÓPEZ AGUIRRE

SECRETARIA

De conformidad con lo previsto en el artículo 295 del Código General del Proceso y el artículo 9 de la Ley 2213 de 2022, se fija el presente estado de forma permanente para su consulta en linea en la página web de la 

Rama Judicial.


