

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL

NOTIFICACIÓN POR ESTADO PROCESOS CIVILES

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO BOYACÁ - BOYACÁ

ESTADO No. <u>083</u>

FECHA: 21/07/2023

No. PROCESO	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCRIPCIÓN DE ACTUACIÓN	FECHA DE AUTO
2016-00310-00	EJECUTIVO	VLADIMIR GÓMEZ PRIETO	WILDER BARONA TRIANA Y OTROS	ACEPTA SUSTITUCIÓN DE PODER	19/07/2023
2018-00030-00	EJECUTIVO	LUIS HUMBERTO NOVOA PERILLA	HERNÁN PALACIOS MORA	MODIFICA LA LIQUIDAICÓN DEL CRÉDITO - DECRETA MEDIDAS CAUTELARES	19/17/2023
2018-00157-00	EJECUTIVO	MARICEL ROA HENAO	DUQUEIRO ÁLVAREZ Y OTROS	APRUEBA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO - ORDENA PAGO DE TITULOS - ACEPTA SUSTITUCIÓN	19/07/2023
2021-00130-00	EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL	BANCOLOMBIA S.A.	EULALIA SOLINA MORALES BUSTOS	AGREGA Y PONE EN CONOCIMIENTO RESPUESTA DE LA POLICIA NACIONAL	19/07/2023
2021-00191-00	VERBAL DE PERTENENCIA	ANTONIO JOSÉ GRISMALDO Y OTRO	ANA JUDITH DURANGO MADRID	AGREGA Y PONE EN CONOCIMIENTO PRUEBA	19/07/2023
2022-00097-00	DIVISORIO	JAIRO ALFONSO CARDONA ARISMENDY	MARÍA ASCENETH OSPINA GAVIRIA	ACEPTA SUSTITUCIÓN DE PODER	19/17/2023
2023-00017-00	AMPARO DE POBREZA	ARMANDO GALINDO JARAMILLO	N/A	ORDENA ARCHIVO	19/07/2023
2023-00037-00	AMPARO DE POBREZA	MARÍA MELBA AMAYA	N/A	ORDENA ARCHIVO	19/07/2023
2023-00068-00	AMPARO DE POBREZA	JENNIFER ANDREA SUÁREZ SAMPEDRO	N/A	ORDENA ARCHIVO	19/07/2023

2023-00131-00	EJECUTIVO	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	ARCESIO MORALES VALENCIA	ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN	19/17/2023
2023-00193-00	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	MEDIDA CAUTELAR	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO - DECRETA MEDIDAS CAUTELARES	19/07/2023
2023-00201-00	EJECUTIVO	EUGENIO BEDOYA FERNANDEZ	MEDIDA CAUTELAR	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO - DECRETA MEDIDAS CAUTELARES	19/07/2023
2023-00202-00	AMPARO DE POBREZA	LUCELY TUNDERO URIBE	N/A	RECHAZA AMPARO DE POBREZA	19/07/2023
2021-00162-00	EJECUTIVO	MARTHA ISABEL SUÁREZ CARDONA	JHON JAIRO ROMERO OSPINA	RESUELVE SOICITUDES Y SUSPENDE PROCESO	19/07/2023
2022-00254-00	EJECUTIVO	COMERCIALIZADORA MYM TOLIMA S.A.S. ZOMAC	YEISSON DAVID LLANOS CASALLAS Y OTRA	ORDENA EMPLAZAMIENTO	19/07/2023
2023-00001-00	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	HÉCTOR FABIO RAMÍREZ	PONE EN CONOCIMIENTO - AUTORIZA PAGO DE TITULOS JUDICIALES	19/07/2023
2023-00148-00	EJECUTIVO	COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SAN LUIS	BERENICE SERRATO ENCISO	ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN	19/17/2023
2023-00175-00	AVALUO DE PERJUICIOS POR IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRE	MANSAROVAR ENERGY COLOMBIA LTDA	IVÁN BUITRAGO OSPINA	ADMITE AVALUO DE PERJUICIOS POR IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRE	19/07/2023
2023-00182-00	AVALUO DE PERJUICIOS POR IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRE	MANSAROVAR ENERGY COLOMBIA LTDA	MERCEDEZ IZQUIERDO DELGADO Y OTROS	ADMITE AVALUO DE PERJUICIOS POR IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRE	19/07/2023
2023-00063-00	EJECUTIVO	ANDRÉS GONZÁLEZ NAVARRO	JOSÉ JESÚS TORO GIRALDO	REANUDA PROCESOS -ORDENA SEGUIR ADELANTE CON LA EJECUCIÓN - DECRETA MEDIDA	19/07/2023
2020-00081-00	EJECUTIVO	LINA MARCELA PULGARÍN QUINTERO	RAMÓN ALONSO PULGARÍN MONTOYA	APRUEBA AVALÚO CATASTRAL	19/07/2023
2022-000155-00	EJECUTIVO	CREZCAMOS S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO	ÁNGEL MARÍA SALGUERO PÉREZ	CORRE TRASLADO EXCEPCIONES DE MÉRITO	19/07/2023

2023-00121-00	EJECUTIVO	BANCO W S.A.	ENITH JULIETH PARRA HERRERA	ACEPTA RENUNCIA DE PODER - REQUIERE POR APODERADO	19/07/2023
2023-00086-00	AMPARO DE POBREZA	MARICELLA TORRES PULIDO	N/A	REQUIERE ABOGADO DESIGNADO	19/17/2023
2020-00011-00	EJECUTIVO	BANCO POPULAR S.A.	GLADYS ESTHER NEGRETE ROHATAN	TERMINA PROCESO POR PAGO TOTAL - LEVANTA MEDIDA	19/07/2023
2023-00193-00	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	MEDIDA CAUTELAR	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO - DECRETA MEDIDA CAUTELAR	19/07/2023
2021-00217-00	EJECUTIVO	CREDIVALORES	TATIANA A. POSSOS C	AGREGA AL EXPEDIENTE - NO DA TRÁMITE A LA SOLICITUD	19/07/2023
2017-00225-00	EJECUTIVO CON GARANTIA REAL	BANCO DE BOGOTÁ S.A.	ANA MARÍA OSORIO MURCIA	LEVANTA MEDIDA CAUTELAR - ORDENA OFICIAR	19/07/2023
2023-00181-00	EJECUTIVO	SANTIAGO UPEGUI TERNERA	DAVIVIENDA S.A.	RECHAZA DEMANDA POR NO SUBSANAR	19/07/2023

De conformidad con lo previsto en el artículo 295 del Código General del Proceso y el artículo 9 de la Ley 2213 de 2022, se fija el presente estado de forma permanente para su consulta en linea en la página web de la Rama Judicial.

STHEFANIA LÓPEZ AGUIRRE SECRETARIA